
 
Unione Europea 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

    

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 

pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  - C. F.:81003770724 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione del merito  

 

Andria, 31/05/2023 

 
                                                                                                AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                                                                                           SEZ. BANDI DI GARA E AVVISI 

    

ALL’ALBO ON LINE 

SITO WEB 

 

 
 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

1 DOCENTE ESPERTO FORMATORE INTERNO in utilizzo tecnologie informatiche a supporto 

della didattica innovativa 

CUP: J83C23000290001 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto-legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2008 n. 133, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 

competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria, e in 
particolare l’articolo 64; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l’articolo 1, 

commi 56-62, che prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, al 

fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia 

digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano 
nazionale per la scuola digitale, destinando allo scopo specifiche risorse; 

 

  VISTA   la necessità di migliorare le competenze informatiche dei docenti già individuate nel PTOF    

                            2022/2025; 

  

RAVVISATA la necessità di incrementare la formazione relativa all’utilizzo tecnologie informatiche a 

supporto della didattica innovativa; 

 

 

 

 

mailto:BAEE04900P@istruzione.it
mailto:baee04900p@pec.istruzione.it
http://www.oberdanprimocircoloandria.edu.it/




 

 

 

 

RILEVATA    l’opportunità di individuare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività 
di docente esperto in utilizzo tecnologie informatiche supporto della didattica innovativa; 

 

VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi 

alle iniziative di formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo u.s. rinvia; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 che disciplina la materia degli incarichi ad esperti per l’arricchimento 
dell’offerta formativa; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

 

VISTA la variazione in bilancio; 

 

VISTI  i criteri per la selezione degli Esperti approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 37 

del                            22/09/2021; 

 

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato dal Consiglio di Circolo in data 16/12/2022 con delibera n. 

54/22 con relativo Piano di formazione del personale scolastico; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e Merito 44428 del 14/12/2022 avente ad oggetto 

“Formazione dei docenti in servizio a.s. 2022/2023”; 

 

VISTA               la nota del Ministero dell’Istruzione e Merito 26635 del 06/04/2023 avente ad oggetto 

“Piano nazionale per la formazione dei docenti. Attività formative per l’a.s. 

2022/2023.Assegnazione delle risorse; 

 

VISTA la comunicazione inviata dalla scuola capofila” S.S.P.N. Vaccina di Andria” in data 04/05/2023 
                         relativa alla formazione per i docenti in servizio (Piano Formazione Docenti - A.S. 2022-2023)  

 con la      quale assegnava a questa Istituzione Scolastica la somma pari ad € 1.580,00; 
 

INFORMATA la RSU d’Istituto in data 23/05/2023;   

VISTO               il proprio avviso prot. n.. 4423 del 24/05/2023; 

   PRESO ATTO che è pervenuta un’unica istanza di partecipazione alla presente procedura; 

 

   VISTO               il verbale della commissione di valutazione riunitasi in data 31/05/2023; 

 

   RITENUTO      che l’unico aspirante sia in possesso dei requisiti richiesti; 

 

 DECRETA 
 

E’PUBBLICATA la GRADUATORIA PROVVISORIA 
per l’individuazione della figura di  

      DOCENTE ESPERTO FORMATORE INTERNO in utilizzo tecnologie informatiche a supporto           

      della  didattica innovativa 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

CANDIDATO TOTALE 

Grazia Inchingolo 99 

 

  

 

 

 
Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto, entro e non oltre le ore 10,00 del 05 giugno 2023 , indirizzato al 

Dirigente Scolastico e depositato presso l’Ufficio Protocollo della Segreteria. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, entro cinque giorni dalla stessa scadenza sarà pubblicata, con 
Decreto del Dirigente Scolastico, la graduatoria definitiva all’Albo e sul sito web dell’Istituto. Quest’ultima potrà essere 

impugnata soltanto attraverso il ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni, dalla data di pubblicazione, trattandosi di ATTO DEFINITIVO.  

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Palma Pellegrini 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice  dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

           


	AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
	SEZ. BANDI DI GARA E AVVISI
	ALL’ALBO ON LINE
	OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 1DOCENTE ESPERTO FORMATORE INTERNO in utilizzo tecnologie informatiche a supporto della didattica innovativa
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	DOCENTE ESPERTO FORMATORE INTERNO in utilizzo tecnologie informatiche a supporto
	della  didattica innovativa

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO (1)

		2023-05-31T14:54:05+0200
	Palma Pellegrini




